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Länsgemensam samverkansrutin mellan Tillnyktringsenheten (TNE) 
och socialtjänsten i Jönköpings län. 
Rutinen är framtagen i arbetsgrupp med representanter från TNE och länets kommuner, samt 
förankrad och antagen i Chefsnätverk missbruk och beroende samt Ledningsgrupp psykiatriska 
kliniken Jönköping 220330. 

Uppföljning sker efter 6 månader, därefter en gång per år. 
 

Tillnyktringsenheten 
Tillnyktringsenheten (TNE) är en länsgemensam resurs och målgruppen är personer från 18 
år och uppåt boende i Jönköpings län som är påverkade av alkohol och/eller narkotika och i 
behov av medicinskt övervakad tillnyktring. På TNE arbetar skötare och sjuksköterskor. Vård 
och vistelse på TNE är frivillig, det finns 7 vårdplatser och vårdtiden är max 1 dygn. 

Kontaktinformation: 

Telefon: 010-242 95 30 alt 010-242 95 31 

Hitta dit: Länssjukhuset Ryhov, hus D1. Följ skyltning mot Akutmottagning, ingång till TNE via 
entré 13. 
 

Aktualisering 
Personer i behov av tillnyktring kan söka sig till TNE på egen hand. Det kan också ske med hjälp av 
exempelvis anhörig, eller via annan vårdinstans, socialtjänsten eller polis. Polisen kan inkomma med 
personer som omhändertagits enligt LOB (Lag om omhändertagande av berusade personer) i de fall 
de bedömer att det finns behov av medicinskt övervakad tillnyktring. Polisen kan även inkomma med 
personer som misstänks för rattfylleri. TNE bistår i dessa fall polisen med blodprovstagning samt har 
ett samtal med den aktuella individen för att motivera till och erbjuda kontakt med socialtjänsten 
och sjukvården enligt rutinen för SMADIT. 

 I det fall en person aktualiseras för bedömning och eventuell inskrivning på TNE med hjälp av 
socialtjänsten ska detta om möjligt föregås av en telefonkontakt. Det är vidare önskvärt att personal 
följer med den hjälpsökande in på TNE och att information utifrån samtycke kan lämnas, exempelvis 
gällande eventuella pågående eller planerade stöd- och behandlingsinsatser samt kontaktuppgifter. 

Vid ankomst gör sjuksköterska tillsammans med skötare en bedömning om patienten är i behov av 
medicinskt övervakad tillnyktring samt om det finns faktorer som kräver andra typer av insatser eller 
utgör ett hinder för inläggning utifrån säkerhetsrisker eller allvarligare somatisk eller psykiatrisk 
problematik, exempelvis suicidrisk, allvarlig psykos eller om personen är hotfull eller våldsam. 

Vid behov av medicinsk bedömning/vård görs detta av sjuksköterska ifrån AVA som i sin tur 
kan ta kontakt med psykiatrisk primärjour vid behov. 
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Vid avslutad tillnyktring 
En individuell bedömning görs avseende när patienten är i tillstånd att gå hem. Max vårdtid är 1 
dygn. Patienten har rätt att lämna TNE även om fortsatt vårdbehov bedöms föreligga. Alla patienter 
som går från TNE erbjuds att blåsa i alkometer samt kontroll av puls och blodtryck. Vid eventuellt 
önskemål från socialtjänsten om ett så kallat snabbtest (narkotika) finns möjlighet att tillhandahålla 
test till TNE som då kan utföra provtagningen och överlämna resultatet direkt till socialtjänsten. 

Fortsatta vård-/stöd-/behandlingsinsatser 
Personal på TNE informerar vid avslutad tillnyktring den enskilde om möjligheter till vidare stöd- eller 
behandlingsinsatser via socialtjänsten, samt är vid önskemål/samtycke behjälpliga med att ta kontakt 
med eller informera socialtjänsten i hemkommunen. Kontakten tas med mottagningsfunktion eller 
direkt med aktuell handläggare i de fall den enskilde redan har en etablerad kontakt. Om utskrivning 
sker utanför kontorstid finns möjlighet att skicka information via fax.  Socialtjänsten tar därefter 
skyndsamt en kontakt och erbjuder ett första samtal. 

Uppgifter om kontaktinformation till socialtjänsten i samtliga kommuner ska finnas tillgängligt på 
TNE och uppdateras löpande. 
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